本次新增股份上市日为 2021年 9月 8日。
根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。
四、新增股份的限售安排
本次非公开发行股票完成后，发行对象所认购的股份自新增股份上市之日起 6 个月内不

得转让。 法律、法规对限售期另有规定的，依其规定。 限售期结束后按中国证监会及深交所有
关规定执行。 发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司分配股票股利、资本公积金转增
等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

第三节 发行前后相关情况对比
一、发行前后公司前 10名股东持股情况
（一）本次发行前公司前 10名股东及其持股情况
截至 2021年 6月 30日，公司总股本为 701,110,000股。 根据 2021年 6月 30日公司股东

名册，公司前十大股东持股情况如下表：
序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质
1 吴子文 287,783,400 41.05 境内自然人
2 吴丽珠 82,416,600 11.76 境内自然人
3 吴志良 21,375,000 3.05 境内自然人
4 吴伟洋 14,990,700 2.14 境内自然人

5 厦门日上集团股份有限公司回购专用账
户 4,200,000 0.60 境内一般法人

6 康月凤 3,386,499 0.48 境内自然人
7 吴明玉 2,877,084 0.41 境内自然人
8 毛诚忠 2,706,095 0.39 境内自然人
9 吴金生 2,359,489 0.34 境内自然人
10 李宽江 1,975,257 0.28 境内自然人
合计 424,070,124 60.49 -

（二）本次发行后公司前 10名股东及其持股情况
本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质
1 吴子文 287,783,400 35.61 境内自然人
2 吴丽珠 82,416,600 10.20 境内自然人

3
中兵顺景股权投资管理有限公司 - 中
兵国调（厦门）股权投资基金合伙企业
（有限合伙）

36,818,181 4.56 基金、 理财产品
等

4 吴志良 21,375,000 2.65 境内自然人
5 吴伟洋 14,990,700 1.86 境内自然人
6 兴业国信资产管理有限公司 9,740,259 1.21 境内非国有法人
7 UBS�AG 7,457,745 0.92 境外法人

8 杭州龙蠡投资管理有限公司 - 台州路
桥华瞬健行投资合伙企业（有限合伙） 6,493,506 0.80 基金、 理财产品

等
9 阮水龙 5,396,203 0.67 境内自然人

10 厦门日上集团股份有限公司回购专用
账户 4,200,000 0.52 境内一般法人

合计 476,671,594 58.99 -
二、本次发行对公司的影响
（一）对股东结构的影响

项目

本次发行前
（截至 2021年 6月 30日）

本次发行后
（截至股份登记日）

持股数量
（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 233,526,120 33.31 340,474,149 42.13
二、无限售条件股份 467,583,880 66.69 467,583,880 57.87
合计 701,110,000 100.00 808,058,029 100.00

本次非公开发行完成后，公司将增加 106,948,029股的有限售条件流通股份。 按照本次非
公开发行的数量测算，本次非公开发行完成后，吴子文、吴丽珠夫妇持有股份比例为 45.81%，
仍为公司的控股股东。 本次发行不会导致公司实际控制权发生变化，发行完成后，吴子文、吴
丽珠夫妇仍系公司实际控制人。

（二）对高管人员结构的影响
截至本报告出具日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本次发行完成后，不

会对高级管理人员结构造成重大影响。

（三）对资产结构的影响
本次非公开发行股票完成后，发行人总资产、净资产规模将相应增加。 发行人的资产负债

率将相应下降，发行人的财务结构更加稳健。 本次发行对公司截至 2021 年 6 月 30 日的资产
结构影响如下表所示：

单位：万元
项目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额 476,488.66 508,324.23 31,835.57 6.68%

归属于母公司所有者的权益 198,914.46 230,750.03 31,835.57 16.00%

资产负债率 57.92% 54.30% -3.63% -6.26%
（四）对业务结构的影响
本次非公开发行完成后， 公司将在原有汽车钢轮业务的基础上增加锻造铝合金轮毂产

品，进一步完善了汽车车轮产品系列结构，并实现了产品结构的升级。本次发行有利于优化公
司产品结构，增强公司的盈利能力，加深公司与客户的合作关系，提高公司的管理能力及运营